- [1] quendam librum uocatum *Guido de Bahisio Super Sexto Libro Decretalium.*
- [2] Quendam alium librum uocatum *Sextus et Septimus liber Decretalium cum parte Aparatus,* [3] *Dini De Regulis Iuris*, qui <est> in eodem libro¹,
- [4] et quendam alium librum in quo sunt *Casus Inforciati* et *Libellus iudicarius Iohannis de Blanoscho*, et quendam alia scripta que in eodem libro continentur,
- [5] et quendam alium librum uocatum *Garcias.*

Hanc autem uendicionem uobis, dicto Raimundo de Ecclesiis, et uestris, perpetuo facimus nomine tutorio supradicto, sicut melius *et cetera*, pro precio trecentorum octuaginta quinque solidorum Barchinone, de quibus *et cetera*. Confitentes uobis quod dicta uendicionem dictorum quatuor librorum uobis facimus tanquam plus offerenti pro precio supradicto, prius habita deliberacione <et> rectiff<icat>ione cum

¹ eodem libro *interlineat* damunt dicto loco *cancel-lat*

peritis super ualore seu precio librorum predictorum. [...] Testes, Raimundus de Casanova, Petrus Natalis et Franciscus de Olius.

1325, gener, 18

Galceran Andreu i Pere Botí, ciutadans de Manresa, com a tutors de Bernadó, fill i hereu de Jaume Ricolf Bdifunt, jurisperit de ManresaB venen a Romeu Ricolf, ciutadà de Manresa, el llibre Digestum nouum pel preu de 520 sous.

AHPM. Llibre particular de Ramon i Pere de Manresa i la família Ricolf 1317-1357. 1317, gener, 20 - 1357, juliol, 6. Tr. 60. ffsn.

Galcerandus Andree et Petrus Botini, ciuis Minorise, tutores Bernardoni, impuberis filii et heredis uniuersalis Iacobi Ricolfi, quondam iurisperiti, ciuis Minorise, gratis *et cetera*, nomine tutorio predicto uendimus uobis Romeo Ricolfi, ciuis Minorise, et uestris, perpetuo, quendam librum qui fuit dicti Iacobi Ricolfi, quondam, uocatum *Digestum nouum*, qui incipit in penultima columpna in textu¹ primi folii: Apristinam faciem operis ciuitatem, et finit in eadem columpna in textu²: Afluminis [...]³, et incipit in penultima columpna ultimi folii in textu⁴: Aipsius digesti eligendum, et finit in eadem columpna in textu⁵: Aalterius derti. Hanc autem uendicionem dicti *Digesti noui* facimus uobis et uestris in nomine tutorio predicto sicut melius dici potest *et cetera*, precio quingentorum uiginti solidorum Barchinone de quibus *et cetera*. [...]

¹ in textu *interlineat*.

² in textu *interlineat*.

³ *espai correspondent a una paraula ilAlegible*.

⁴ in textu *interlineat*.

⁵ in textu *interlineat*.

1325, febrer, 1

Sibil Ala, vídua de Berengó Boixó Bciutadà de Manresa B, reconeix deure a Guillem Boixó 240 sous per raó d=un préstec, pagadors per Pasqua, i per això li empenyora dos llibres: un Enforciatum, propietat d=Arnau de Sobrebalç, jurisperit, i un Breviari, propietat de Guillem Boixó, prevere i fill seu.

AHPM. Llibre particular de la família Boixó 1319-1372. 1319, octubre, 12 B
1372, maig, 2. Tr. 403. ffsn.

Sibilia, uxor Berengoni Boxoni, quondam, ciuis Minorise, confiteor me debere uobis, Guillelmo Boxoni, commorans iuxta ecclesiam seu capellam Sancti Andree, ciuitatis Minorise, ducentos quadraginta solidos Barchinone ratione mutui quod michi gratis et bono amore fecistis, et <promito> soluere in primo uenturo festo Pasche Domini, pro quibus .CCXL. solidos, uobis in dicto termino exsoluendis, obligo uobis specialiter, trado et assigno de presenti [1] quendam librum uocatum *Enforciatum*, qui est Arnaldoni de Superbalcio, iurisperitus Minorise, hiis presentis et consentientis; [2] et etiam quoddam¹ *Breuiarium* quod est Romei Boxoni, presbiteri, filii mei, hiis presentis, et etiam quendam fauenam² de sirico cum perlis albis et cum fula argenti deaurata, in quibus pignoribus autem dictis dico uobis minus falimentum *et cetera*. Damus etiam uobis plenum posse *et cetera*, uendendi *et cetera..* [...]. Testes, Arnaldonus de Superbalcio, iurisperitus predictus, Guillelmus Rosselli et Romeus Boxoni, presbiteri, predicti.

¹ segueix cancel·lat Brevial.

² segueix cancel·lat cum p.

1325, abril, 10

Galceran Andreu i Pere Botí, com a tutors de Bernadó Bfill i hereu de Jaume Ricolf, difunt jurisperit de Manresa B, venen a Pericó Galceran, clergue tonsurat de la ciutat de Tarragona, el llibre Digestum uetus pel preu de 29 lliures.

AHPM. Llibre particular de Ramon i Pere Morera i la família Ricolf 1317-1357. 1317, gener, 20 - 1357, juliol, 6. Tr. 60. ffsn.

Gaucerandus Andree et Petrus Botini, ciuis Minorise, tutores Bernardoni, impuberis filii¹ Iacobi Ricolfi –quondam iurisperiti Minorise–, et heredis uniuersalis dicti patris sui, quondam, gratis *et cetera*, nomine tutorio predicto uendimus uobis Pericono Gaucerandi, clericu tonsurato de ciuitate Terrachoni, et uestris, perpetuo quendam librum qui fuit dicti Iacobi Ricolfi, quondam, uocatum *Digestum uetus*, scriptum in pergamenis edulinis et *cum apparatu ordinario*. Et liber incipit in primo folio in textu: AОmnem nostre rei publice, et finit ipsum folium in textu: Aet post eundem librum, et in secundo folio in textu incipit: Asingularem aliis liber, et finit in eodem folio: Aet respice finem, et incipit in penultimo folio: Apeciam extat, et finit in eodem folio: Ainter hos diuorci, et incipit² in antepenultimo folio: Asi diuorcium non intercesserit, et finit in eodem folio: Asiquidem. Hanc autem uendicionem dicti libri facimus uos et uestris proprio nomine tutorio predicto, sicut melius dici potest *et cetera*, pro precio uiginti nouem librarum Barchinone. [...]

¹ segueix cancel·lat impuberis.

² Segueix cancel·lat: penultimo folio: “unus interdit [...] (*espai correspondent a uns dos mots*)”. Et finit in penultimo folio.

1325, agost, 26

Jucef de Ripoll, jueu, constitueix procurador al seu pare Astruc Ripoll, jueu de Barcelona, per a lliurar la tercera part de la casa que és al call jueu de Barcelona, així com la tercera part de tots els llibres hebreus, que ell i la seva mare Dolça vengueren a David Ripoll i a Salomó Vidal, tutors dels fills infants del difunt Astruc Ripoll, germà del predit Jucef.

AHPM. *Liber VIII [iudeorum]* 1324-1326. 1324, maig, 4 - 1326, març, 11.
AHPM-J.9. ffsn.

Iucefus de Riupullo, iudeus, filius Astrugi de Riupullo, iudei Barchinone, constituo et ordino certum et specialem procuratorem meum uos, Astrugum de Riupullo, patrem meum predictum, licet absentem tanquam presentem, ad mitendum seu inducendum, pro me et nomine meo, Dauidem de Riupullo, iudeum filium uestrum fratremque meum¹, et Salomonem Vitalis, textori, iudeos Minorise, tutores Salomonis, Iacob et Dulcie filiorum pupillorum Astrugui de Riupullo, quondam, fratriis mei, et dictum Dauidem de Riupullo², filique uestri, nomine tutorio supradicto, et eundem Dauidem³, nomine suo proprio, in corporalem possessionem uel quasi de tota tercia parte hospicii quod ego et uos, dictus Astrugus de Riupullo, pater meus, et Dulcia, uxor uestra, mater mea, habebamus per proprium, liberum et franchum alodium in callo iudayco maiori ciuitatis Barchinone, et etiam de tota tercia parte omnium *librorum*⁴

¹ iudeum filium uestrum fratremque meum *interlineat*.

² segueix *cancel-lat*: iudeum fratrem meum.

³ filiique mei, nomine tutorio supradicto, et eundem Dauidem *interlineat*.

⁴ segueix *cancel-lat* ebaycorum.

ebraycorum meorum et dicte matris mee⁵. Quam quidem terciam partem dicti hospicii et dictam terciam partem dictorum *librorum ebraycorum* ego, et uos et dicta Dulcia, mater mea, eisdem tutoribus ementibus ad opus dictorum pupillorum et eciam dicto Dauidi, fratri meo, nomine suo proprio uendidimus cum publicis instrumentis prout in eis latius continentur.[...] Testes Petrus de Sancto Michalele, fusterius, Iacobus Iohannis, gener eius, et Petrus Barriach, ciues Minorise, et Vitalis de Scaleta, iudeus.

⁵ *ebraycorum* meorum et dicte matris mee *interlineat*.

1325, novembre, 15

Ramon de Sant Martí, ciutadà de Manresa, reconeix deure 800 sous a Ramon d=Ornosa, de la parròquia de Sant Pere de Llavaneres, els quals aquest havia lliurat en nom d'aquell a Guillem Boixadors (junior), fill i hereu universal de Guillem de Boixadors (senior) i de Saurina, creditors del primer; per aquest motiu entrega en dipòsit a Guillem, paborde de Manresa, un Codex i un Digestum uetus, Bambdós glossatsB i es compromet a fer donació dels llibres al creditor si el deute no és satisfet, i en el cas contrari els podrà recuperar.

AHPM. *Liber LX* 1325. 1325, juliol, 1B 1325, novembre, 22. AHPM. 4024. ffsn.

Raimundus de Sancto Martino, ciuis Minorise, confiteor et recognosco me debere uobis Raimundo de Ornosa, de parrochia Sancti Petri Lauinaria, octingentos solidos Barchinone ratione mutui, quos dictos solidos uos, pro me et nomine meo, soluistis seu tradidistis Guillelmono de Boxados, filio et heredi uniuersali Guillelmi de Boxadós, militis, quondam, et domine Saurine, matris et tutrici eius, quibus ego eos debebam de quadam peccunie quantitate quam ego et Francischus, filius meus, tenebam in comanda cum publico instrumento a Guillelmo Artusii, quondam ciue Minorise, in qua quidem peccunie quantitate dictus Guillelmus de Boxadós, quondam, habebat locum et cessionem. De quibus .DCCC. solidos solidos [sic] renuncio *et cetera*, soluere in festo Sancti Andree apostoli .CCC. solidos et residuos quingentos solidos in festo Aparitionis Domini sine aliqua dilacione *et cetera*. Pro quibus .DCCC. solidos uobis habendis et soluendis oblico uobis et uestris specialiter et impigonoro de presenti [1] quendam librum uocatum *Codex cum suo apparatu ordinario*, scriptum in cartis edulinis, cuius libri primum quinternum fuit in textu: Acareat defensoribus, et sequens secundum quinternum incipit in textu: Aetiam eorum indignationem, et ultimum quinternum ipsius libri incipit in textu: Aius contra dominos. Et etiam [2] aliud librum uocatum *Digestum uetus cum glosa ordinaria*, scriptum in cartis agninis, cuius libri

primum quaternum finit in textu: Aset si sic adoptauerit”, et sequens secundum quaternum incipit in textu: Aut etiam iure legis, et in penultimo quaterno incipit in textu: Asiquidem palam fecerit, et finit in eodem quaterno in textu: Acum igitur depor. Quos quidem duos libros predictos trado de presenti uenerabili Guillelmo, Dei gratia Minorisensis preposito, tali uidelicet pacto, quod nisi ego soluero uobis uel cui uolueritis dictos .CCC. solidos in die festo Sancti Andree primo uenturo, quod ipse uenerabilis prepositus tradat uobis, uel cui uolueritis, et tradere tenentur incontinenti cum a uobis uel uestris inde fuerit requisitus, et sine aliqua requisitione mea, alterum dictorum librorum, ita quod ipsum librum possitis uos et uestri eo casu uendere, impignorare uel alienare cuicunque *et cetera*, et pro quocumque pretio *et cetera*, et de pretio quod inde habebitur uobis satisfacere in .CCC. solidos supradictis; et idem faciat et facere teneatur ipse uenerabilis prepositus de altero libro dictorum duorum librorum nisi ego uel meis soluerimus uobis, uel cui uolueritis, dictos .D. solidos in dicto primo uenturo festo Aparitionis Domini, et uos et uestri elapso dicto festo possitis eo casu eo modo ipsum librum uendere, impignorare uel alienare. Verum si ego uel meis deposuerimus dictos .DCCC. solidos penes dictum uenerabilem prepositum ante dictos terminos uel post ita, quod uos uel uestri quandocumque uolueritis possitis ipsos .DCCC. solidos libere recipere et habere, eo casu dictus uenerabilis prepositus restituat et restituere teneatur michi et meis dictos duos libros in pace et sine aliqua contradictione et impedimento. Generaliter uero obligo uobis et uestris predictis .DCCC. solidos me et omnia alia bona mea *et cetera*. Renuncio *et cetera*. Ad hec nos, Guillelmus, Dei gratia Minorisensis prepositus supradictus, confitentes nos recepisse et habuisse dictos duos libros sub pacto predicto, laudamus, concedimus et firmamos hoc. Testes Franciscus de Villari, presbiter, Bernardus de Sancto Martino et Raimundus de Sancto Martino Bfilii Raimundi de Sancto MartinoB, et Bonanatus de Gradu.

1326, juny, 6

Els marmessors de Jaume Ricolf, difunt jurisperit de Manresa, lleguen al seu fill i hereu homònim, canonge de la Seu, dos llibres: unes Decretales Veteres i una Summa Gofredus de mans Galceran Andreu, ciutadà de Manresa, antic possessor.

AHPM. Llibre particular de Galceran Andreu 1319-1368. 1319, gener, 25 - 1368, desembre, 22. Tr. 64. ffsn.

Iacobus Ricolfi, canonicus Minorisensis ecclesie, de consilio, assensu et uoluntate uenerabilis domini Guillelmi, Dei gratias Minorisensis prepositi, confiteor et recognosco uobis Gaucerando Andree, cuius Minorise, manumissori ultimi testamenti Iacobi Ricolfi, –quondam iurisperiti Minorise, patris mei–, ac tutori Bernardoni, filii pupilli et heredis uniuersalis dicti Iacobi Ricolfi, quondam, quod uos tradidistis michi [1] quendam librum uocatum *Decretales ueteres*, et [2] quendam alium librum uocatum *Suma de Gotfré*, quos duos libros dictus Iacobus Ricolfi, quondam, patrus [sic] meus, michi legauit in dicto suo ultimo testamento. Et ideo renunciando *et cetera*, facio uobis et dicto pupillo in posse notario *et cetera*, de dictis duabus¹ libris finem *et cetera*. Testes, Romeus Poch et Franciscus de Corneto, presbiteri.

¹ segueix cancel·lat mille.

1326, novembre, 25

Sibil·la, vídua de Berenguer de Boixó, ciutadà de Manresa, reconeix a Guillem Boixó, també ciutadà de Manresa, haver rebut d'aquest dos llibres: un Inforciatum – que és d'Arnau de Sobrebalç–, i un Breviari –proprietat de Romeu Boixó, prevere i fill seu–, els quals ja anteriorment li havia lliurat en penyora per certa quantitat.

AHPM. Llibre particular de la família Boixó 1319-1372. 1319, octubre, 12 – 1372, maig, 2. Tr. 403. ffsn.

Sibilia, uxor Berengarii Boxoni, quondam, ciuis Minorise, confiteor et recognosco uobis Guillelmo Boxoni, cui Minorise, quod restituistis michi [1] quandam librum uocatum *Inforciatum*, qui est¹ Arnaldoni de Superbalcio, et quandam fauenam de serico cum perlis et fullam argenti deauratam, [2] et quandam librum uocatum *Breuiarium*, qui est Romei Boxoni, presbiteri, filii mei. Que omnia ego uobis tradideram in pignore per quandam peccunie quantitatem quam michi mutuastis et quam uobis fui confessa me debere cum publico instrumento cuius no [...] ², et fuit de mandato uestro, ad uoluntatem meam cancelatam. Et ideo renunciando *et cetera*, facio inde uobis fiem *et cetera*. Testes, Periconus de Comella et Romiconus de Gradu.

¹ est *interlineat damunt erat cancel·lat*.

² *espai corresponent a dues o tres lletres*.

1327, abril, 25

Guillem, paborde de Manresa, ordena procuradors seus a Bernat d'Olzinelles, canonge de Tarassona, i a Bertran de Rocafort, hebdomader de la Seu, per tal que recuperin el llibre de dret canònic Decretum, que era en poder del difunt Pere d'Olzinelles, bisbe de Tarassona, el qual, en recompensa dels diversos llibres que anteriorment la canònica de la Seu li havia lliurat, com a darrera voluntat disposà que fos retornat.

ASM. Llibre particular del paborde de la Seu 1320-1327. 1320, juliol, 24 – 1327, març, 16. ASM. f. 130r.

Nouerint uniuersi quod in presencia Francisci de Olius, notarii publici Minorise, et testium infrascriptorum uenerabiles discretus¹ Guillelmus, Dei gratia prepositus monasterii Minorisensis ecclesie², fratres et³ canonici⁴ eiusdem monasterii, conuocati et congregati in camera ipsius domini prepositi monasterii predicti⁵, fecerunt, constituerunt et ordinauerunt certos et speciales procuratores, et sindicos et yconomos⁶ suos uenerabilem Petrum de Ultzinellis, canonicum Tirasonensis, et Bertrandum de Rochafort, ebdomadarum dicte Minorisensis ecclesie, licet absentes tanquam presentes,

¹ discretus *interlineat*.

² segueixen dos mots cancel·lats, un d'ells *interlineat*.

³ fratres et *interlineat*.

⁴ al ms. canonicus.

⁵ monasterii predicti *interlineat*.

⁶ et sindicos et yconomos *interlineat*.

et utrique eorum insolidum, ita quod non sit melior condicio occupantis ad petendum, exigendum, habendum, recipiendum et recuperandum pro ipsis et nomine eorundem quendam librum iuris canonici uocatum *Decretum*, quem, ut dixerunt reuerendus dominus Petrus de Ulzinellis, bone memorie^{6bis} episcopus Tirasonensis⁷, in recompensationem quorundam librorum quos habuerat de dicto eorum monasterio, dedit seu dimisit iam dicto eorum monasterio, et quod *Decretum*, ut asseruerunt, idem dominus episcopus tempore mortis sue mandauit dari et tradi dicto eorum monasterio; quodque *Decretum*, post mortem dicti domini episcopi peruenit, ut dixerunt, ad manus reuerendi domini Petri de Turribus, bone memorie⁸ episcope Tirasonensis, et post mortem proximo dicti reuerendi domine episcopi peruenit dictum *Decretum* ad manus manumissorum eiusdem⁹. Et dederunt et concesserunt dicti dominus prepositus et¹⁰ eius conuentus dictis eorum procuratoribus, sindicis et yconomis atque eorum in solidum plenam et liberam potestatem quod loco uice nomine eorum ac pro ipsis possint dictos manumissores, et quocumque detentores et possessores dicti *Decreti*, super predictis conuenire coram quibuscumque curiis et iudicibus, tam ecclesiasticis quam secularibus, et in posse eorum si opus fuerit ius firmare, et pro ipsa firma seu firmis iuris omnia bona dicti eorum monasterii obligare, libellum et libellos oferre et dare, necnon agendo *et cetera*. [...] Presentibus testibus Petro de Boures, iurisperito, et Guillelmo de Villario, presbitero.

^{6bis} bone memorie *interlineat*

⁷ segueixen cancel-lats dos mots.

⁸ segueix cancel-lat un mot.

⁹ segueix cancel-lat Reuerendi.

¹⁰ prepositus et *interlineat*.

1327, desembre, 7

Berenguer de Galceran, ciutadà de Manresa, encomana a Bernat d=Olzinelles, doctor en lleis, la tasca de vendre dos llibres: un Digestum uetus i un Digestum nouum, pel preu que consideri oportú.

AHPM. *Liber LXVI* 1327-1328. 1327, octubre, 12 - 1328, agost, 7. Tr. 112. ffsn.

Berengarius Gaucerandi, cuius Minorise, cum testimonio huius publici instrumenti uice epistole in se gerenti, constituo et ordino uos, uenerabilem et discretum uirum Bernardum de Ultçinellis, legum doctorem, certum et specialem procuratorem meum ad uendendum pro me et nomine meo cuoquunque uidelicet, uel quibuscumque uolueritis et pro cuoquunque precio seu preciis uobis uisum fuerit, [1] quendam librum meum uocatum *Digestum uetus*, [2] et etiam quendam librum uocatum *Digestum nouum*, quosquidem libros meos iam penes uos tenetis. Constituo, inquam, uos, dictum uenerabilem et discretum uirum Bernardum de Ultçinelles, legum doctorem, procuratorem meum ad predictos libros meos, ut premititur, uendendum¹ et², precia eorum habendum et recipiendum, et inde apocham et apochas de soluto faciendum et firmandum, necnon pro uicio et euiccione predictorum librorum meorum emptori et emptoribus ipsorum omnia bona mea obligandum. [...] Testes, Raimundus de Torrentibus, Petrus de Pulcrosolano et Petrus de Natalis, cuius Minorise.

¹ segueix cancel·lat i interlineat un mot.

² et interlineat.

1327, ?, ?

Guillem, paborde de la Seu, reconeix deure a Nicolau de Solà, cambrer de la mateixa església, 500 sous, preu d'unes Decretals que l'anterior paborde, Guillem <de Palou>, comprà als marmessors de Ramon d'Arcs, cambrer i predecessor del predict Nicolau Solà, i que no foren mai pagats. Promet pagar-li 250 sous per la propera Pasqua i els restants per la festa de Santa Maria d'Agost, i si passat aquest termini no ho fa així, li durà en penyora béns per valor de 300 sous, i per a això obliga els béns de l'església.

ASM. *Prepositi IIII* 1327-1339. 1327, març, 3 – 1339, març, 27. f. XVIIIvº- XIXrº.

Guillelmus, Dei gratia Minorisensis prepositus, confitemur nos debere uobis Nicholao de Solano, camerario dicte nostre ecclesie, quingentos solidos monete Barchinone de terno, quos uobis dare et soluere tenemur pro precio quarundam *Decretalium* qui fuerunt Raimundi de Archibus, quondam, predecessoris uestri, et quas *Decretales* Guillelmus, bone memorie predecessor nostre, emit a manumissoribus dicti Raimundi de Archibus, quondam, predecessoris uestri, et ad opus dicte ecclesie nostre pro precio, uidelicet, quingentorum solidorum quos dictos predecessores nostros nec nos¹ uobis non soluimus. Unde renunciamus *et cetera*, soluere in festo Pasche Domini proxime instanti ducentos quinquaginta solidos aut infra unum mensem tunc proximo sequentem, et residuos ducentos quinquaginta solidos in festo Sancte Marie Augusti proximo instanti aut infra unum mensem tunc proximo sequentem, Aut uobis tradere in utroque dictorum terminorum pignora mobilia ualencia .CCC. solidos. Et pro hiis obligamus bona dicte ecclesie nostre. Renunciamus *et cetera*. [...] [Testes, Raimundus

¹ nec nos *interlineat*.

de Poallo, infirmarius dicte ecclesie Minorise, Franciscus Rubei, presbiteri, Guillelmus de Fontaneto et Petrus Natalis, ciues Minorise]²

² els testimonis corresponen a un document anterior.

1329, febrer, 8

Pere de Boures, degà del bisbe de Vic al Bages, ven a Francesc d'Amargós, jurisperit de Manresa, el llibre Inforciatum pel preu de 140 sous. Efectivament, Bernat de Riusec, de la vila de Monistrol de Montserrat, havia lliurat aquest llibre –que era propietat d'Arnau de Sobrebalç, jurisperit de Manresa– al predit Pere de Boures per tal de pagar diverses despeses d'un plet que sostingueren ell i la seva muller Sibil·la contra aquest.

AHPM. Llibre particular de Jaume i Berenguer Amargós. 1299-1335. Tr. 26. 1299, novembre, 16 – 1335, abril, 27. Tr. 26. ffsn.

Petrus de Boures, decanus domini Vicensis episcopi in Bagiis, attendentes quod Franciscus Ianuarii, olim decanus in Bagiis, pro domino Vicensis episcopo monuit seu moneri fecit per suam literam, cuius diem est Minorise idus ianuarii, anno a Natiuitate Domini .M°. CCC°, uicesimo .VIII°., Bernardum de Riuosicco, de uilla Munistrolo de Montiserrate, pro satisfaceret [sic] aduocato domine Sibilie, uxoris eiusdem Bernardi de Riuosicco, in quinquaginta solidos pro salario ratione; que inter ipsos coniuges utebatur coram dicto decano et Francisco de Ferraria, ciui Minorise, procuratori dicte domine, in uiginti quinque solidos, et dicto decano et scriptori eiusdem in salario dicte ratione, prout in dicta litera plenius continentur; et quod postea, die sabbati intitulata idus februarii eisdem annis, dictus Bernardus de Riuosicco tornauit in posse nostri [...]entes¹ gerentis dicti decani quendam librum uocatum *Emforciatum*, qui erat discreti Arnaldoni de Superbalcio, iurisperito Minorise, quem quidem librum dictus Bernardus de Riuosicco tornauit et impignorauit de uoluntate dicti Arnaldoni de Superbalcio, in posse nostri pro satisfaccione salariorum in dicta litera contentorum, itaque nos possemus quandocumque uellemus dictum librum uendere pro satisfaccione

¹ espai corresponent a tres lletres.

predictorum, et dictis Bernardo de Riuosicco et Arnaldo de Superbalcio requisitis; ideo, attentis predictis nos, dictus decanus, ex potestate nobis, ut prefertur, data et tradita, pro satisfaccione predictorum facienda de qua instanter eramus requisiti, cum hoc presenti publico instrumento uendimus uobis, discreto Francisco Amargós, iurisperito Minorise, dictum librum uocatum *Emforciatum*, scriptum in pergamenis edulinis, *cum apparatu ordinario*. Et incepit ipse liber in secundo folio ipsius² textus: “de dote agatur”, et finit in eodem folio, in textu: “que furore deten”, et incipit in penultimo folio ipsius libri: “pertinere ius antici est”, et finit in eodem folio, ipsius textus: “cohercetur sed et”. Hanc autem uendicionem predicti libri uobis et uestris perpetuo facimus sicut melius dici potest *et cetera*, pro precio centum quadraginta solidos Barchinone. Super quibus renunciamus *et cetera*. [...] Testes Raimundus de Area, iurisperitus, Guillelmus Perell et Iacobus de Sala, scriptores.